

## Protokół Nr 6/2016

### Wspólne posiedzenie Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa oraz Komisji Budżetu i Finansów 29 kwietnia 2016 r.

Wspólne posiedzenie Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego odbyło się w Starostwie Powiatowym w Sejnach przy ul. Piłsudskiego 34, rozpoczęło się o godz. 11<sup>00</sup>, a zakończyło o godz. 11<sup>30</sup>. Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów - Pan Rafał Sławiński.

W posiedzeniu uczestniczyli również:

- Pani Dorota Bykowska – Skarbnik Powiatu Sejneńskiego,
- Pani Aneta Kimszal - Sekretarz Powiatu Sejneńskiego.

Nieobecny na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego:

- Pan Maciej Plesiewicz – Członek Komisji.

Obrady prawomocne. Obecnych 14 członków Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego (lista obecności stanowi **zał. nr 1**).

#### **Porządek posiedzenia:**

1. Przyjęcie Protokołu Nr 5/2016 ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa oraz Komisji Budżetu i Finansów z dnia 31 marca 2016r.
2. Przyjęcie materiałów na XVIII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.
3. Sprawy różne.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

#### **Ad. pkt. 1. Przyjęcie Protokołu Nr 5/2016 ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa oraz Komisji Budżetu i Finansów z dnia 31 marca 2016 r.**

Pan Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie Protokół Nr 5/2016 ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa oraz Komisji Budżetu i Finansów z dnia 31 marca 2016 r.

Uwag do protokołu nie wniesiono.

Protokół Nr 5/2016 ze wspólnego posiedzenia Komisji Oświaty, Zdrowia, Kultury, Leśnictwa i Rolnictwa oraz Komisji Budżetu i Finansów z dnia 31 marca 2016 r. został przyjęty jednogłośnie.

### **Ad. pkt. 3. Przyjęcie materiałów na XVIII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego.**

a) Informacja Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Sejnach za rok 2015 o stanie ochrony przeciwpożarowej na terenie Powiatu Sejneńskiego.

Sprawozdanie będzie przedstawione na Sesji Rady Powiatu.

b) Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Sejnach o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego w Powiecie Sejneńskim w 2015 roku.

Sprawozdanie będzie przedstawione na Sesji Rady Powiatu.

c) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie powołania Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sejnach i ustalenia składu osobowego /*zał. nr 2/*.

Pan Starosta wyjaśnił, że Podlaski Urząd Wojewódzki w Białymstoku zgłosił nowego członka do składu Rady Społecznej SPZOZ w Sejnach – Pana Zygmunta Kowalskiego.

Projekt uchwały jednogłośnie został zaopiniowany pozytywnie.

d) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Sejneńskiego na 2016r. /*zał. nr 3/*.

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.

Radny Józef Miszkiel zapytał o budynek we Frąckach, do którego trzeba zakupić węgiel.

Pani Starosta wyjaśnił, że budynek we Frąckach to mienie Skarbu Państwa, Starostwo Powiatowe w Sejnach jest organem zarządzającym tego majątku. Budynek ten to była szkoła oraz były ośrodek zdrowia. Do tej pory budynkiem dysponował Wójt Gminy Giby, jednak bez upoważnienia prawnego. Teraz zostało to już uporządkowane prawnie. W budynku we Frąckach na pierwszym piętrze mieszkają 3 rodziny, które mają podpisane umowy najmu. Wynikł problem ogrzewania budynku. Starostwo jako organ zarządzający musi go utrzymać, jednak środki na ten cel przekazuje Wojewoda Podlaski. Starostwo przejęło ten budynek ponieważ takie są przepisy, jednak wystąpiło do Wojewody o wyrażenie zgody na sprzedaż budynku. Parter budynku nie jest zamieszkały i zgłosiły się osoby chętne wynająć te pomieszczenia.

Radna Lucyna Fidrych powiedziała, że dopóki funkcjonowała szkoła to nie było problemu, gdy szkoła przestała istnieć to Wójt Gminy Giby musiał dokładać do niego swojego budynku.

Pan Starosta dodał, że szkoła istniała do 2012 roku. Starostwo chce sprzedać budynek bądź ustalić taki czynsz, aby nie trzeba było dokładać do jego utrzymania. W budynku przecieka dach, jest stary piec, należy wstawić nowe okna. Do tej pory znajdował się tam księgozbiór biblioteki szkolnej ok. 7 tysięcy woluminów. Wycena budynku z działką wynosi ok. 450000 zł.



Radny Józef Chmielewski zapytał o przebudowę drogi powiatowej Sejny – Bubele – Krasnowo ponieważ w projekcie uchwały zmniejszyła się kwota przeznaczona na tą drogę. Czy planowana jest już przebudowa konkretnego odcinka drogi.

Pan Starosta wyjaśnił, że na chwilę obecną nie wiadomo, od której strony rozpocznie się remont drogi. Podczas dzisiejszego posiedzenia Komisji Porządku i Bezpieczeństwa Kierownik Powiatowego Zarządu Dróg w Sejnach - Pan Jarosław Polens poinformował, że najbardziej zniszczony jest odcinek Sejny – Bubele. Mniejsza kwota wynika z tego, że planowana jest sprzedaż mienia Starostwa w Ogrodnikach. Jeżeli sprzedaż dojedzie do skutku, wówczas pieniądze zostaną przeznaczone na remont drogi. Ogłoszony jest 3 przetarg, który odbędzie się 4 czerwca br. Od 2 lipca br. na cały miesiąc przywrócone zostaną kontrole graniczne. Na terenie Powiatu Sejneńskiego będzie tylko jedno przejście graniczne w Ogrodnikach, jednak kontrola będzie mobilna.

Projekt uchwały został zaopiniowany pozytywnie.

e) Ocena zasobów pomocy społecznej /zal. nr 4/.

Uwag nie wniesiono.

f) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Powiecie Sejneńskim na lata 2016 – 2020” /zal. nr 5/.

Uwag nie wniesiono.

g) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia „Powiatowego Programu Profilaktycznego w Zakresie Promowanie i Wdrażania Prawidłowych Metod Wywoławczych w Stosunku do Dzieci w Rodzinach Zastępczych Zagrożonych Przemocą w rodzinie w Powiecie Sejneńskim na lata 2016 – 2020” /zal. nr 6/.

Uwag nie wniesiono.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie przyjęcia materiałów na XVIII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego, w głosowaniu udział brało 14 radnych: 14 głosowało za przyjęciem materiałów, głosów przeciwnych i wstrzymujących się nie było. W wyniku głosowania podjęto uchwałę Nr 6/6/2016 Wspólnego Posiedzenia Komisji Stałych Rady Powiatu Sejneńskiego z dnia 29 kwietnia 2016r. w sprawie zatwierdzenia materiałów na XVIII Sesję Rady Powiatu Sejneńskiego /zal. nr 7/.

#### **Ad. pkt. 4. Sprawy różne.**

a) Pismo Stowarzyszenia Osób Poszkodowanych Przez Spółki Grupy Volkswagen AG /zal. nr 8/.

Przewodniczący Rady oznajmił, że Kancelaria Prawna z Warszawy zwróciła się do Starostwa z prośbą aby zajęło się sprawą Volkswagena odnośnie emisji spalin. Pismo Stowarzyszenia Osób Poszkodowanych przez Spółki Grupy Volkswagen AG Przewodniczący Rady przekazał Panu Staroście do ewentualnego wykorzystania. Wydział Komunikacji stwierdził, że nie ma możliwości z racji opieki nad stacjami stwierdzać zbyt wysokiej emisji spalin pojazdów marki Volkswagen. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów jako organ właściwy w sprawie naruszenia tych interesów wszczął postępowanie wyjaśniające.

Pan Starosta dodał, iż Wydział Komunikacji Starosta Powiatowego w Sejnach nie ma obowiązku sprawdzania zapisów w karcie pojazdu przy rejestracji pojazdu.

Na tym protokół zakończono.

Sporządziła:

  
Katarzyna Mikłaszewicz

Przewodniczył:

  
Rafał Sławiński